






























































































































 
 
MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE N.N. 

         
 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 

     5. 6. 2008 
 
 
 
 

III.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAV ICE N.N.  
 
 
 

NÁVRHY USNESENÍ: 
 
 
 
 
1.  Prodej pozemk ů 
 
 

1)   Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 32 o výměře 225 m2 , při ul. Za Kinem, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou žadatelům za celkovou prodejní cenu 129.800,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec.  

 
 

2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 2500/44 o výměře 45 m2, při ul. Pod 
Skalkou, v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2655-27/2008 ze dne 9.3.2008) žadateli za 
celkovou prodejní cenu 55.700,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 
 
 
2.  Prodej budovy 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec 30 
na p.p.č. 349 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 349 o výměře 324 m2, p.p.č. 350/5 o výměře 795 m2 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou žadatelům za cenu 3,528.960,- Kč, splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

1. Prodej pozemk ů 
 

 
 

1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 
zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  32 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku/využití  :  ostatní plocha / ostatní komunikace 
výměra    :  225 m2  

ochrana   :  --- 
důvod předložení  :  prodej pozemku   
záměr    :  prodej pozemku  -  rozšíření zahrady 
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení čistého 
zveřejněno   :  27.2.  -  14.3.2008 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  --- 
žadatel    :   
rok narození   :   
datum podání žádosti  :  30.1.2008      
urbanistický obvod   :  057              cenové pásmo / kategorie:   IV. / B  
cena dle int. předpisu  :  560,- Kč/m2       koeficient K3: 1,15  
jednotková cena  :  640,- Kč/m2    
cena stanovená radou MO :  560,- Kč/m2     
náklady spojené s realizací :     3.800,- Kč  (daň 3%  3780,- Kč,  zaokrouhlení  + 20,- Kč) 
základní cena   :  126.000,- Kč  (225 x 560 = 126.000) 
Celková cena   :  129.800,- Kč 
 
 
Důvodová zpráva : 
Dne 30.1.2008 jsme obdrželi žádost od žadatelů ve věci prodeje p.p.č. 32 v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou, důvodem jejich žádosti je „rozšíření zahrady“. Žadatelé jsou vlastníci sousedních p.p.č. 24/2, 
23 a čp. 526. 
 
Pozemek se nachází při ul. Za Kinem, v kopci - je na něm vyšlapaná cesta pro pěší (viz foto) - 
původní železniční přejezd byl zrušen. 
 

Stanovisko TO:     souhlas  s prodejem pozemku   (železniční tra ť se smí  přecházet jen na  
                              vyzna čených  místech tj. žel. p řejezdy).   

 
 

Projednáno: 
Rada MO - 11.2.2008 : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 32 o výměře 225 m2 , při ul. Za 

Kinem, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu  560,- Kč/m2 + 
náklady prodeje (prodej předem určenému zájemci). 

 
Rada města - 19.2.2008  : schvaluje  zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 32 o výměře 225 m2 , při ul. Za 

Kinem, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu  560,- Kč/m2 + 
náklady prodeje (prodej předem určenému zájemci). 

 
Rada MO - 26.3.2008 - usnesení č. 291/03/2008    
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 32 
o výměře 225 m2 , při ul. Za Kinem, v k.ú. Vratislavice nad Nisou žadatelům za celkovou prodejní cenu 
129.800,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto 
majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO.  
 



 - 3 - 

FV - 2.4.2008 - usnesení č. 19/08                          
Finanční výbor projednal prodej p.p.č. 32 a z hlediska příjmů do rozpočtu nemá připomínek, ale 
doporučuje zastupitelstvu, aby komise pro výstavbu a dopravu projednala omezení obslužnosti 
v dotčené lokalitě. 
 
Zastupitelstvo MO - 16.4.2008 - usnesení č. 85/04/2008  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 32 o výměře 225 m2 , při ul. Za Kinem, v k.ú. Vratislavice nad Nisou žadatelům za celkovou 
prodejní cenu 129 800,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 
45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi 
projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech.  
 
Rada města - 6.5.2008 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 32 o výměře 225 m2 , při ul. Za Kinem, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou žadatelům za celkovou prodejní cenu 129.800,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 32 o výměře 225 m2, při ul. Za Kinem, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou žadatelům za celkovou prodejní cenu 129.800,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města Liberec. 



 - 4 - 

 
 
 
 

 



 - 5 - 

2.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 
zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  2500/44 / původní p.p.č. 2500/23 
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku / využití  :  orná půda  
výměra    :  45 m2  / původní výměra 3484 m2   
ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení  :  prodej pozemku - zahrada 
záměr    :  prodej pozemku   
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení čistého 
zveřejněno   :  10.12.2007  -  27.12.2007 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  --- 
žadatel    :   
rok narození   :   
datum podání žádosti  :  24.10.2007 
urbanistický obvod   :  061                      cenové pásmo / kategorie:  III. / B 
cena dle interního předpisu :  880,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,30 
jednotková cena   :  1.140,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  1.200,- Kč/m2 
základní cena   :   54.000,- Kč  (45 x 1200 = 54.000) 
náklady spojené s realizací :     1.700,- Kč  (daň 3%  1620,- Kč,  zaokrouhlení + 80,- Kč) 
Celková cena   :   55.700,- Kč 
 
 
 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 5.11.2007 jsme obdrželi žádost od žadatele, ve věci prodeje části p.p.č. 2500/23 o výměře cca 
43 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou.  
Žadatel vystavil kolem svého domu čp. 1251 na st.p.č. 2500/40 a p.p.č. 2500/10 opěrnou zeď, 
která je tvořena z betonových bloků (délka opěrné zdi 28 m, do výšky 2,3 m), ocelových prutů, 
betonové směsi hrubého objemu několika desítek tun, její součástí je i vstupní brána s brankou, 
zabetonované ocelové sloupky a dřevěná plotová pole. 
Částí této opěrné zdi zasáhl p.p.č. 2500/23, která je ve vlastnictví SML. 
 
Na základě Darovací smlouvy č. 6100/2003/8391 ze dne 16.7.2003 uzavřené mezi dárcem a 
Statutárním  městem Liberec přešel p.p.č. 2500/23 do vlastnictví SML.   
 
 
Stanovisko TO  - z hlediska připravované realizace rekonstrukce komunikace Pod Skalkou III. 

Etapa toto oplocení zasahující na pozemek ve vlastnictví SML neomezuje šířkové 
parametry komunikace a není součástí zpracované projektové dokumentace.  

 
Dne 20.3.2008 jsme obdrželi od žadatele GP č. 2655-27/2008 ze dne 9.3.2008, kterým se z p.p.č. 
2500/23 odděluje samostatná p.p.č. 2500/44 o výměře 45 m2, která je předmětem prodeje. 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 19.11.2007 : schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 2500/23 o výměře 3484 m2, při 

ul. Pod Skalkou, v k.ú. Vratislavice n.N., za prodejní cenu 1.200,- Kč/m2 + 
náklady prodeje. 

 
Rada města - 4.12.2007 : schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 2500/23 o výměře 3484 m2, při 

ul. Pod Skalkou, v k.ú. Vratislavice n.N., za prodejní cenu 1.200,- Kč/m2 + 
náklady prodeje. 

 



 - 6 - 

Rada MO - 26.3.2008 - usnesení č. 292/03/2008 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem p.p.č. 
2500/44 o výměře 45 m2, při ul. Pod Skalkou, v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2655-27/2008 ze 
dne 9.3.2008) žadateli za celkovou prodejní cenu 55.700,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 
termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO.  

 
FV - 2.4.2008 - usnesení č. 20/08 
Finanční výbor doporučuje z důvodu nárůstu cen pozemků v této lokalitě a okolnostem tohoto případu  
zvýšení ceny prodeje p.p.č. 2500/4 na Kč 2.000,--/m2.   
 
Zastupitelstvo MO - 16.4.2008  - usnesení č. 86/04/2008  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej 
p.p.č. 2500/44 o výměře 45 m2, při ul. Pod Skalkou, v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2655-
27/2008 ze dne 9.3.2008) žadateli za celkovou prodejní cenu 55 700,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec a ukládá  starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných 
orgánech.  
 
Rada města - 6.5.2008 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 2500/44 o výměře 45 m2, při ul. Pod Skalkou, 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2655-27/2008 ze dne 9.3.2008) žadateli za celkovou prodejní 
cenu 55.700,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 2500/44 o výměře 45 m2, při ul. Pod 
Skalkou, v k.ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2655-27/2008 ze dne 9.3.2008) žadateli za celkovou 
prodejní cenu 55.700,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 
dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 7 - 

 



 - 8 - 

 
 
 
 
 



 - 9 - 

 
 

 



 - 10 - 

2.  Prodej budovy 
 
                 
 
 

1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

 
 
1. OZNAČENÍ NEMOVITOSTÍ: 
 

a) adresa budovy:   Dlouhomostecká 672  v Liberci 30 
 

b) stavební pozemek:  č. 349  m2:  324 k.ú. Vratislavice nad Nisou 
c) pozemky související:  č. 350  m2:  2.092  

    (dle GP č. 2571-307/2007 se jedná o p.p.č. 350/5 o výměře 795 m2)
   

d) správce majetku:   Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou 
 
Privatizace dle:  Zásad postupu při privatizaci nemovitostí, § 38 
Zpracovala:  Jana Keslerová, referent TOM 
Kontroloval:   Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
   

 
2. POPIS BUDOVY: 

 

a) bytové jednotky:  ---  
b) nebytové prostory: ubytovna   
c) technický stav: 

  
Samostatně stojící objekt, situovaný prakticky v křižovatce ulic Dlouhomostecká a Zapadlá. 
Uvažované stáří objektu dle typu konstrukce činí cca 100 let. Objekt je obdélníkového půdorysu se 
sedlovou tesařskou střechou, zděný, částečně podsklepený, obsahuje 2 nadzemní podlaží, podkroví a 
volný půdní prostor ve vrcholové partii střechy. Objekt je napojen na veřejný vodovod, elektro a 
veřejnou kanalizaci.  Funkční celek s objektem č.p. 672 na stavební parcele č. 349 dále činí p.p.č. 350 
(z této parcely byla GP č. 2571-307/2007 oddělena dílčí p.p.č. 350/5, která je předmětem ocenění). 
V roce 1999 byla provedena dílčí oprava s výměnou střešní krytiny, objekt je k datu ocenění užíván 
jako ubytovna. 

Dle ZP:   Vnitřní líce suterénního zdiva vykazují vícečetnou lokální vlhkost, dále bylo zjištěno napadení 
dřevní hmoty vizuálně dostupných nosných prvků střechy (krokví ve vrcholové partii střechy) 
biotickými škůdci. Statické poruchy nosných konstrukcí šetřením  v uvedeném rozsahu nezjištěny. 
Zbývající uvažovaná životnost pro účely ocenění činí 40 let. 
 

 

3.   FORMA PRIVATIZACE:  výběrové řízení s právem přednosti nájemce za předpokladu       
                                                   vyrovnání nejvyšší nabídky 

4.  CENA    3,528.960,- Kč 
      znalecký posudek č. 1957/109/2007-T  Ing. Luďka Stejskala ze dne 26.11.2007 
 

a) administrativní cena:                 2,315.940,- Kč 
b) věcná hodnota:      3,528.960,- Kč 
c) porovnávací cena:     1,227.170,- Kč 
d) obvyklá (tržní, obecná) cena:     3,600.000,- Kč 

 
   

 



 - 11 - 

5.   PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
 
a)  jistina ve výši 10%  352.896,- Kč  T: ke dni uzávěrky příjmu priv. projektů 
b) celá kupní cena splatná před podpisem kupní smlouvy      
c) režim jistiny je upraven  § 34 „Zásad postupu při privatizaci nemovitostí 
  
 
  

6.   DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY:    
 
a) zájemce prokáže zaplacení jistiny na účet MO Liberec - Vratislavice n.N. u ČS Vratislavice n.N. 
č.ú. 40037-0984943369/0800 VS 3112008421 výpisem z bankovního účtu nebo ústřižkem 
poštovní poukázky při podání přihlášky k výběrovému řízení 

 
b) přihláška k výběrovému řízení musí být podána na předtištěném formuláři, text vyplňte psacím   

strojem nebo hůlkovým písmem 
 
c) podání „Přihlášky k výběrovému řízení“ musí být v souladu se Závaznými podmínkami účasti 

ve výběrovém řízení na převod nemovitostí ve vlastnictví Statutárního města Liberec 
(„Podmínky“ jsou nedílnou přílohou privatizačního projektu)  

 
d) celková cena může být navýšena o prokazatelné náklady ve smyslu § 35 „Zásad postupu při 

privatizaci nemovitostí“ 
 

 

7.  TERMÍN UZÁVĚRKY PŘÍJMU PŘIHLÁŠEK K VÝB ĚROVÉMU ŘÍZENÍ:   11.2.2008 do 10.30 h.   

                                                                                                                             4.4.2008 do 10.30 h.   

 

8.  TERMÍN ZVEŘEJNĚNÍ:    21. 1. 2008  -  5. 2. 2008    a    12. 3. 2008  -  27. 3. 2008 

 

 

POSTUP  PRODEJE: 

Rada MO - 11.6.2007 -  usnesení č. 561/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
společnosti PL Tex s r.o., 1. máje 147/20, 460 01 Liberec 3, IČ: 27287823, doručenou dne 28.5.2007, 
ve věci pronájmu  objektu č.p. 672 v ul. Dlouhomostecká v Liberci 30 se st.p.č. 349 a část p.p.č. 350 a 
tuto žádost neschvaluje . 
 
Rada MO - 11.6.2007 -  usnesení č. 562/06/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá  TOM zajistit ukončení 
nájemní smlouvy č. 6100/2005/19 ze dne 1.7.2005 uzavřené s nájemcem na pronájem objektu č.p. 
672 v ul. Dlouhomostecká v Liberci 30 se st.p.č. 349 a část p.p.č. 350  za účelem zřízení a 
provozování ubytovny, dle čl. II, odst. 2.2.  
 
Rada MO - 11.6.2007 -  usnesení č. 563/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  žádost 
nájemce doručenou dne 7.6.2007, ve věci prodeje budovy č.p. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec XXX 
se st.p.č. 349 a části p.p.č. 350 včetně příslušenství v k.ú. Vratislavice nad Nisou. 
 
Rada MO - 11.6.2007 -  usnesení č. 599/06/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá  TOM připravit 
k prodeji budovu č.p. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec XXX se st.p.č. 349 a části p.p.č. 350 včetbě 
příslušenství v k.ú. Vratislavice nad Nisou (vytýčení, znalecký posudek, GOP, návrh prodejní ceny 
apod.)  a poté ukládá TOM předložit radě MO k projednání návrh prodejní ceny. 
 



 - 12 - 

Rada MO - 17.12.2007 - usnesení č. 1150/12/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  záměr prodeje 
budovy č.p. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec 30 na p.p.č. 349 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 
349, 350 (dle GP č. 2571-307/2007 se jedná o p.p.č. 350/5 o výměře 795 m2) v k.ú. Vratislavice nad 
Nisou za cenu 3,528.960,- Kč, formou výběrového řízení s právem přednosti nájemce za předpokladu 
vyrovnání nejvyšší nabídky a dále schvaluje  zveřejnění prodeje po dobu 15ti dnů. 
 
 
Dne 11.2.2008 byla radě MO předložena v zalepené obálce pouze jedna přihláška k výběrovému o 
koupi č.p. 672, kterou podal  nájemce. Vzhledem k tomu, že v přihlášce byla nesprávným způsobem 
uvedená kupní cena rada MO rozhodla o opětovném zveřejnění tohoto objektu. 

 
 

Rada MO - 11.2.2008 - usnesení č. 156/02/2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání opětovně schvaluje  
zveřejnění záměru prodeje budovy čp. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec 30 na p.p.č. 349 
s příslušenstvím a pozemky p.p.č. 349, 350 (dle GP č. 2571-307/2007 se jedná o p.p.č. 350/5 o 
výměře 795 m2) v k.ú. Vratislavice nad Nisou za cenu 3,528.960,- Kč, formou výběrového řízení 
s právem přednosti nájemce za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky a dále schvaluje zveřejnění 
prodeje po dobu 15-ti dnů.   
 
Rada města - 4.3.2008 - usnesení č. 136/08/IX/1 
Rada města po projednání opětovně schvaluje  zveřejnění záměru prodeje budovy čp. 672, ul. 
Dlouhomostecká, Liberec 30 na p.p.č. 349 s příslušenstvím a pozemky p.p.č. 349, 350( dle GP č. 
2571-307/2007 se jedná o p.p.č. 350/5 o výměře 795 m2) v k.ú. Vratislavice nad Nisou za cenu 
3,528.960,- Kč, formou výběrového řízení s právem přednosti nájemce za předpokladu vyrovnání 
nejvyšší nabídky a dále schvaluje zveřejnění prodeje po dobu 15-ti dnů.   
 
FV - 2.4.2008 - usnesení č. 22/08 
Finanční výbor projednal  porovnání finančních výnosů prodeje objektu Dlouhomostecká č.p. 672 
s předpokládanými dlouhodobými výnosy formou pronájmu, včetně případných požadavků na opravy 
a na základě toho doporu čuje zastupitelstvu prodej objektu za cenu dle znaleckého posudku. 
 
 
Dne 7.4.2008 byla radě MO opět předložena v zalepené obálce pouze jedna přihláška k výběrovému 
o koupi č.p. 672, kterou podali žadatelé.  
 

Rada MO - 7.4.2008  -  usnesení č. 341/04/2008 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí  s prodejem budovy 
č.p. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec 30 na p.p.č. 349 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 349 o 
výměře 324 m2, p.p.č. 350/5 o výměře 795 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou žadatelům za cenu 
3,528.960,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 
 
Rada MO - 7.4.2008  -  usnesení č. 342/04/2008 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na v ědomí  informaci 
TOM o nepředání vyklizeného nebytového objektu č.p. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec 30  
(výpovědní lhůta činila 6 měsíců od 1.10.2007 do 31.3.2008), které se mělo uskutečnit 1.4.2008 v 9,00 
hodin., dále bere na v ědomí  e-mail doručený dne 1.4.2008 od nájemce, ve kterém uvádí, že z důvodu 
nemoci nemohl předat nebytový prostor . 
 
 

Pozn:. Prodejem částí p.p.č. 350 (p.p.č. 350/4) a (p.p.č. 350/6) došlo k přečíslování původní p.p.č. 350 
na p.p.č. 350/5, která je předmětem prodeje spolu s č.p. 672 na st.p.č. 349. 

 

Dne 1.4.2008 v 9 h. měl nájemce předat vyklizený nebytový objekt (výpovědní lhůta činila 6 měsíců od 
1.10.2007 do 31.3.2008). 



 - 13 - 

Dne 1.4.2008 v 9:37 h. jsme obdrželi e-mail, ve kterém nám nájemce sdělil následující: „Vážení, z 
důvodu své nemoci nemohu dnešního dne předat ubytovnu sluníčko. Učiním tak ihned po skončení 
nemoci. Děkuji za pochopení nájemce“   

 

K dnešnímu dni 9.4.2008 má nájemce - žadatel uhrazeny veškeré závazky v ůči Městskému 
obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou. 

 

Zastupitelstvo MO - 16.4.2008 - usnesení č. 87/04/2008  
Zastupitelstvo  Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání  schvaluje  prodej 
budovy č.p. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec 30 na p.p.č. 349 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 349 
o výměře 324 m2, p.p.č. 350/5 o výměře 795 m2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou žadatelům za cenu 
3,528.960,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat 
tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 
Rada města - 6.5.2008 
Rada města po projednání  souhlasí  s prodejem budovy č.p. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec 30 na 
p.p.č. 349 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 349 o výměře 324 m2, p.p.č. 350/5 o výměře 795 m2 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou žadatelům za cenu 3,528.960,- Kč, splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 672, ul. Dlouhomostecká, Liberec 30 
na p.p.č. 349 s příslušenstvím a pozemky, p.p.č. 349 o výměře 324 m2, p.p.č. 350/5 o výměře 795 m2 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou žadatelům za cenu 3,528.960,- Kč, splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec. 



 - 14 - 

  
 
 
 

 


